1602, Giugno, morte del Vicario Generale, Padre Evangelista Dorati 

condoto de ferri per la Chiesa

condoto di ferri per la Chiesa 

vetri alla Chiesa

9bre, al muratore dato per la fabrica della Chiesa ducati 200, £ 400 

a Bernardo muratore finito di pagare,

a ms Andrea per le chiavi della Chiesa, £ 315

al ferraro per ferro e fatture della Invetriata, £ 190

et finito pagare ai vetritore, invetriate, £ 219

9.15

Seguito esito 1594
1594,19 Luglio, dato al picapreda a conto di Piani di finestre, e scalini, £ 17

1° Agosto, al muratore dato a conto della Fabbrica, £ 35:10

20, finito dì pagare li scalini, e piani di finestre, £ 10:10

22, al muratore, a conto della Fabrica, in più volte, £ 70

28 7bre, per copi alla Torretta, con lo condoto, £ 38:10

16 9bre, per quadrelli alla Torretta con lo condoto, £ 19

26, per una chiave dì ferro tolto a Lecco, £ 50

1595, 8 Maggio, per calcina in Valdi Cava, brenti 23, £ 35:5

4 settembre, al fornasaro per quadrelli, e pianelle, £ 40

1596, 24 Luglio, per quadrelli 500, e 300 pianelle, e condoto, J 22:10

1597, per calcina, brenti 66, £ 141

1597, 1° Agosto, per ferri, e Chivi 4 da metter al solaro novo, £ 17:7

20 Agosto, al muratore per opere al solaro del Refettorio, £ 33:16

per chiodi, pesi 2 per detto solaro, £ 16:18

22, per copi 300, e condoto, £ 16:10

7bre 13, a Malgrate per travelli 50 et assi 6, £ 73:10 

18, per una ferrata per finestra del Refettorio acomodata et una finestrella alla cucina, £ 4:11

19, 2 ferrate nove alla Scola, pesi 4:4, £ 27:14

20, per una portìna al Refettorio, e pèiote, per condotodella cucina, £ 45:15

22, per conconi 4 alla porta del Refettorio, £ 2

25, a mastro Bernardo, muratore, per 60 giornate, £ 60

27, per condoto di intravi per il Refettorio, e sassi, e quadrelli, £ 8:12

23.9bre, finito di pagare li resegati per assi d' alberi 157, et altre fatture, £ 50

7 Decembre, per un somero per il solaro di sotto, £ I 1

10, per chiave di ferro per il solaro di sopra, £ 11:7 

1582, 28 Giugno, o Luglio, per condoto di travelli, assi, canali, condotto, spese £ 49 

4.7bre, per dormitorio, e granaro

Si trova 2 viture per andar dal cardinale

Si trova per copi per coprire la scala della Torre.

Per altro sulla Torre, che erano 4 volti un sopra all'altro per salire dalla prima stanza temancia sino alla cima in tutti lì volti vi era, visti da me nel 1760, vi era il rilascio da salire, come di fatto si saliva dal piede alla cima al di dentro.

La scala bisog(n)a, che la facessero poi dopo di fori sino alla prima stanza superiore per maggior comodo di fori, e che colli suddetti copi la coprissero, sino che fecero poi l'anticaneva, e scale di pietra.

9.16

2 Febraro, assi tolti al porto di Lecco, brazze 170, a soldi 22 il brazzo di Molano, £ 212

1602, 28 Maggio, calcina, brenti 55, £ 115

9bre, al muratore per I fabrica della Chiesa, Andrea, ducati 200, £ 1406

A ms. Andrea per le chiavi della Chiesa, £ 315

Al ferraro per ferro, e fattura alle invetriate e indorare Invetriatura, £ 219

Finito di pagare la Balaustra della Chiesa, £ 190 

1604, a Bonetto notaro di Caprino per registri et Istromenti cavati di diverse compre 

9.17

Esito

1597, 20 Decembre, sassi, quadrelli per condoto, £ 18:7

11 Decembre, dato a Paolo muratore, a conto, £ 42

18, quadrelli, pianelle, £ 1500

con lo condoto, £ 70

1598, a mastro Paolo muratore in più volte per opere al solaro, £ 14

1° Marzo, a mastro Paolo muratore per opere al solaro, a conto, £ 35

9, per condoto de sassi, £ 5

10, per finestra al donnitorio, £ 16:18

20, per le due portine, £ 16:18

24 Maggio, per quadrelli 200, e condoto, £ 9

26, per calcina in Val di Cava, £ 212

23 Luglio, per una ferrata alla finestra della dispensa, £ 17:11

5 Agosto, per finito pagamento di pietre e lavorare alla Capella, £ 205 Torchio comprato

1599, 1° Luglio, compera di legnami, £ 70

29, per piote da coprir la casa, brazza 400, con lo condoto, £ 86

16 Agosto, tavolini di noce 4 per le camere, £ 36

1602, 10 Giugno, per fil di ferro per la regnata alla Chiesa, £ 22:10

11, dato al ferraro per acomodar li ferri della mezzaluna della Chiesa, £ 10

6 Agosto, per le invetriate, £ 42

7 altro ferramento per la Chiesa, £ 16

8, altro ferro per la Chiesa, 14 pesi 7 et 9, £ 42

Al Legnamaro per tante opere, £ 8:15

10 7bre, per copi 300, e quadrelli 300, £ 17 

1602, 1° 9bre, fornito di pagar mastro Bernardo muratore per la Fabrica della Chiesa, £ 1400

2, pagato ms. Andrea Colonen per le chiavi della Chiesa, £ 315 

Al ferraro per ferro per le invetriate e per fatture a lui, et al invetriato, in tutto,  £ 219 

3, per finito pagamento della Balaustra della Chiesa, £ 190 

1604, 10 Marzo, al picapreda per piote, tavole 2,

scalini brazze 12 all'Altare, e 2 misole soto al Tabemacolo, £ 74 
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Per la Chiesa

28 Maggio, per calcina servita, brenti 55, £ 115 

1605, 2 Febraro, per assi tolti al porto di Lecco, brazze 170, a soldi 22 di Milano al brazzo,  £ 212

Si lasciano molti materiali proveduti avanti, sassi, legnami per Ií ponti, calcina, copi, quadrelli, continelle, spese per la Fabrica della Sacrestia.

Molti Padri hanno contribuito molto per detta Fabbrica.